



## Moim zdaniem



**Krzysztof Kordel**  
prezes Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

### ... doskonałym miejscem spotkań naszych emerytów i rencistów byłaby siedziba WIL.

W ostatnim czasie miałem przyjemność uczestniczyć w corocznych spotkaniach z koleżankami i kolegami rencistami i emerytami, które zorganizowała komisja ds. emerytów. Bardzo liczny udział w nich wskazuje, jak są potrzebne. Była to znakomita okazja do zobaczenia się z dawno niewidzianymi, a kiedyś bliskimi sobie osobami. Spotkania te wskazują, że grono „stypendystów ZUS” jest nadal bardzo aktywne i stąd moja powyższa propozycja. Istnieje możliwość zorganizowania zarówno czegoś dla ducha, jak i dla ciała.

Gościem podczas ostatniej Rady Okręgowej była kierująca Zakładem Historii Medycyny Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu profesor Anita Magowska, która zaproponowała Radzie wspólne przedsięwzięcie w postaci wydawania cyklu biografii wielkopolskich lekarzy. Pamięć ludzka jest ulotna, a nasi niektórzy mistrzowie dawno już odeszli do wieczności. Bez waszych wspomnień mogą całkiem odejść w zapomnienie. Dlatego też apeluję o to, by w wolnych chwilach napisać coś o nich, o ich zaletach i słabostkach, o ciekawych wydarzeniach z nimi związanych, jakich byliście świadkami. A może zostały listy lub fotografie, które warto opublikować...

Teraz coś dla ciała. Proponuję odrobinę ruchu w gronie przyjaciół. Istnieje możliwość zorganizowania dla grup 5–6-osobowych na terenie Izby godzinki gimnastyki relaksującej raz w tygodniu. Chętnych proszę o kontakt z sekretariatem Izby. Możliwy jest także masaż leczniczy i relaksujący.

A może są chętni do pogrania w brydża – możemy zorganizować turniej.

Kolejne posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej odbyło się 26 marca 2010 r. Jego głównym punktem programu były wybory do komisji i zespołów NRL. Moim zdaniem, również w tych ciałach WIL jest godnie reprezentowana. Stefan Sobczyński i Mieczysław Musiałek są członkami Komisji Finansowej, Iwona Jakób została członkiem Komisji Organizacyjnej. Halina Borowska reprezentuje nas w Komisji ds. Lekarzy ZOZ i w zespole ubezpieczeń. Mam nadzieję, że po dogrywce wyborczej kolega Stanisław Schneider zostanie członkiem Komisji ds. Praktyk Prywatnych. Do kierowanego przez Andrzeja Cisło zespołu ds. ubezpieczeń lekarzy dołączył Krzysztof Hajdo, a do grona zespołu ds. polityki lekowej i farmakoterapii, którym kieruję, dołączyli Wielkopolanie Elżbieta Marcinkowska i Robert Rewekant. Szczególnie cieszy mnie udział w Komisji ds. Młodych Lekarzy naszych najmłodszych delegatów na zjazd – Joanny Podhajskiej i Bartosza Urbańskiego. Na członka Komisji ds. Emerytów i Rencistów wybrano Macieja Dzieciuchowicza.

Zaczynają napływać propozycje tematów szkoleń, którymi są Państwo zainteresowani. Pierwsza propozycja, która doczeka się niedługo realizacji, to szkolenie poświęcone interpretacji EKG u dzieci. Dziękuję za ten pomysł i czekamy na kolejne.

W jednym z ostatnich numerów „Tygodnika Powszechnego” ukazał się skandaliczny, również moim zdaniem, tekst „Doktor błąd”, w którym autorka dokonała zestawienia tzw. spraw lekarskich (i tych osądzonych, i tych które są jeszcze w toku). Chciałbym poinformować, że koledzy z Małopolskiej Izby Lekarskiej spotkali się z redaktorem naczelnym księdzem Bonieckim i przekazali wyrazy dezaprobaty. Ciąg dalszy tej sprawy niebawem nastąpi.